
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/188063 1/1

Brasília, 2 de junho de 2023 BGP - Publicado em 31/05/2023 - Ano 7 Edição 5.22 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Pró Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEPE/UFPR nº 1.314, de 30 de maio de 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é
conferida pela Portaria UFPR/REITORIA nº 2.590, de 26 de setembro de 1997; o que consta no Art. 87 da Lei nº 8.112/1990; Decreto nº 9.991 de 28 de
agosto de 2019; e, o que consta no Pacote de Requerimento nº 3321989,

RESOLVE:

Autorizar a licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 14/03/2018 a 12/03/2023, do servidor GILSON PAIVA DA SILVA - 1908942,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotado na Unidade Administrativa do Setor de Educação Profissional e Tecnológica, com a
finalidade de realizar, na modalidade EaD, Curso pela Potestatem Tecnologia, Serviços e Educação Ltda., no período de 19 de junho de 2023 até 18 de
agosto de 2023, com ônus limitado.

DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER, Pro-reitor(a), em 30/05/2023, às 17:05,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/188063

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/188063

